PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO,
TRANSPORTE, TRATAMENTO, INCINERA-
ÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RECURSO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que a em-
presa CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL
LTDA – CNPJ Nº 09.234.399/0001-40 interpôs re-
curso em face ao resultado da sessão. Ficam aber-
to os prazos para as demais licitantes interessadas
apresentarem contrarrazões no prazo legal. Os autos
do processo encontram-se disponíveis na Sala de Li-
citações, na Sede do Executivo Municipal. Macaíba/
RN, 04/05/2020. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada:
INCIBRA - INOVAÇÃO CIVIL BRASILEIRA -
PROJETOS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Ven-
cedora do Lote III. Objeto: Alteração do endereço da
empresa no contrato destinado a elaboração de ser-
viços e projetos diversos de engenharia. Endereço
Anterior: Av. Governador José Varela, 2960 – Loja
03 – Capim Macio - Nata/RN. Endereço Atual:
Av. Prudente de Morais, 5121 – Sala M09 e
M10, 2º Andar – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP:
59.064-625. Fundamentação Legal: Art. 65, da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 001/2018. Moda-
lidade: Tomada de Preços. Nilton Fontes Barreto
Filho - P/Contratante. Djalma Mariz Medeiros - P/
Contratada.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EMERGENCIAL

CONTRATANTE: Município de Macaíba, através
da Secretaria Municipal de Saúde; CONTRATADA:
CRM COMERCIAL LTDA; OBJETO: Aquisição
de suporte de soro hospitalar a serem utilizados nas
ações e medidas de controle e prevenção do novo
coronavirus (COVID 19); VALOR GLOBAL:
R$ 8.670,00 (oito mil seiscentos e setenta reais);
BASE LEGAL: Artigo 24, IV, da Lei Federal nº
8.666/93, atendendo o disposto no parágrafo único
do art. 26 do mesmo diploma legal e Artigo 4º da
Lei nº 13.979/20; RECURSOS ORÇAMENTÁ-
RIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo. Processo
de Dispensa de Licitação Emergencial nº 020/2020.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva – Secretária Mu-
nicipal de Saúde.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa vence-
dora e habilitada: COMERCIAL ZONA SUL LTDA
- ME - CNPJ: 08.091.529/0001-70, item: 01 - R$
92,50. Macaíba/RN, 30/04/2020. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................
RESULTADO DE JULGAMENTO DOS PRO-
JETOS DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

– CMDCA/FMDCA

A Comissão de Seleção da Prefeitura Municipal de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico o resultado da análise do projeto apresentado
pela Organização Social da Sociedade Civil Lar Ce-
leste Auta de Souza no processo em comento. O pro-
jeto foi analisado pela Comissão de Seleção. Após
análise, a Comissão decidiu pela aceitação e des-
classificação do projeto da OSC Lar Celeste Auta de
Souza, com pontual global de 60,00 pontos. Macaí-
ba/RN, 29/04/2020. Comissão de Seleção da PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.435/2020.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSI-
CAS, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comen-
to e os atos praticados pelo Pregoeiro do Muni-
cípio, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação
direta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor
de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de
licitação, em tela, configurado na ata que inte-
gra os autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer mani-
festação no que concerne a interposição de re-
cursos, quanto ao credenciamento, fase de pro-
posta financeira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o

inciso XXI, do artigo 4º, da Lei Federal n°.
10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da li-
citante:

COMERCIAL ZONA SUL LTDA - ME - CNPJ:
08.091.529/0001-70, saiu vencedora no item:
01 - R$ 92,50.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 30 de Abril de 2020.

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência

Social – SEMTAS
......................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.435/2020.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSI-
CAS, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de
licitação, em tela, configurado na ata que inte-
gra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido va-
lor de acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer mani-
festação no que concerne a interposição de re-
cursos, quanto ao credenciamento, fase de pro-
posta e documentação de habilitação, estando,
portanto, precluso o direito de interposição de
recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado
o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº.
10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor
da licitante:

COMERCIAL ZONA SUL LTDA - ME - CNPJ:
08.091.529/0001-70, saiu vencedora no item:
01 - R$ 92,50.

Encaminho o processo a Secretária Municipal
de Trabalho e Assistência Social para delibera-
ção superior.

Macaíba/RN, 30 de Abril de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0470 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de maio 2020

AVISO

EXTRATOS

TERMOS

RESULTADOS

ANO III – N° 0470 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de maio 20202

NESTA EDÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br